a rere nō poſteſt: quia emit seruum Christianum, cum vñus do- minorum eſtet Iudæus. Accursius.

S I seruu. **J** A S V S. Si habebam seruum ordinarium, & ille ha- bebat ſub ſe vicarium: & ille mihi debet: ſi conueniar de peculio ordinarij: an deducam de peculio ordi. quod vicarius debet? Dicitur quod non: ſed tamen h̄ic nō reſpoſet, ſed in fine ibi, id vero quod ipſi vicarij &c. ſed aliam interſerit quæſtionem, an peculium vicarij ſit in peculio ordinarij? Respon. quod ſic. vnde ſi ordinarius mihi debet, detrahām de peculio vicarij. Si verò vicarij mihi debet quid: de ſuo tantummodo de- ducam, non ordinarij. & ita h̄ic respon. ſupra- dictę quæſtioni. Si verò vicarius debeat ordinario, deduca de peculio vicarij ego conuētus nomine vicarij. Si verò ordinarius debeat vicario, nō deducam de peculio ordinarij: quia ſi dederē, & alia manu reponerē in peculium eiusdē ſcilicet ordinarij, augere- tur: vt ſubiicit. Sed eo caſu cū ordinarius vi- cario debet: an augea- tur peculiū vicarij? Et respon. quod ſic. perin- de enim eſt ac ſi domi- nus deberet ei: dum ta- men dominus velit re- manere eius debitor: vt ſupra eo. quam Tu- beronis. in fin. & l. seq. Si ergo ordinario libe- ro eius legatum ſit peculium, & testatori vi- carius debeat: ſi agat aduersus heredē ex teſta- mento pro peculio legato liber ex teſta- mento factus, an heres poſ-

cocederet. **h** Marcellus notat: Eſt etiam ille caſus, ſi alter ademerit, vel ſi omni quidem modo con- cesserit dominus: ſed in nomini- bus erit concesſio.

S I agitur de peculio vicarii, de- ducitur quod ipſe debet domino vel ordinario. Item quod ordina- rijs debet domino. ſecus de eo quod ordinarius debet ordinario. Item dominus non tenetur de debito vicarii non habentis pecu- lium. Bartolus.

xvii. V L P I A N V S libro vicensimo ad Edictum.

S I seruu meus **k** ordinarius vi- carios habeat: id quod vicarii mihi debent, an deducam ex peculio ſerui ordinarii? **l** Et prima illa quæſtio eſt, an hæc peculia **m** in peculio ſerui ordinarii compu- tentur. Et Proculus & Atilicus existimant, ſicut ipſi vicarii ſunt in peculio, ita etiā peculiac orū. Et id quidem quod mihi dominus + eorū, id eſt ordinarius ſeruu debet, etiam ex peculio eorū detra- hetur: **P** id verò quod ipſi vicarii debent, **q** dumtaxat ex ipſorum **r** peculio. Sed & ſi quid non mihi, ſed ordinario ſeruo debent: **f** de- ducetur de peculio eorū, **t** quaſi conſeruo debitum. Id verò quod ipſis debet ordinarius ſeruu, non deducetur de peculio ordinarii ſerui: quia peculium eorum, in peculio ipſius **u** eſt. & ita Scruius respondit. Sed peculium eorum **x**

fit deducere quod vicarius debeat testatori: Dicit quod non, niſi vicarius aliquid haberet in peculio: quia ex peculio in tantum deducitur quod vicarius debet: vt. s. proxi. ibi, id verò quod ipſi vicarij. cui hoc conſequens eſt &c. Viuianus.

k ſi ſeruu meus. Conuenior de peculio ordinarij: dedu- code eius totali peculio quod mihi debet, non quod vicario debet, nec quod vicarius mihi debet. Econtra conuenior de peculio vi- carij: deduco mihi debitum, & ordinario debitum computatur, & in eius peculio quod ei debet ordinarius, ſi debitor vult ma- nere. Accursius.

l Ordinarij? Respon. non: vt in fine huius caſus.

m Peculia. ſcilicet vicariorum.

n Proculus. Respon. ſecundæ quæſtioni.

o In peculio. ſcilicet ordinariorum.

p Detrahetur. cum conuenior etiam de peculio ordinarij. Sed quid ſi de peculio vicarij conuenior? Respon. non deduco mihi debitum ab ordinario.

q Debent. mihi domino. & ſoluit nunc primum caſum legis.

r Ex ipſorum. ſcilicet vicariorum: vt ſupra de tribu. procurato- ris. §. j. Accursius.

f Debent. ſcilicet vicarij, ex quorum peculio nunc conue- nior.

t Eorum. ſcilicet vicariorum, cum de peculio eorum conue- nior.

u Ipſius. & ſic ſi vna manu deduceret de peculio ordinarij, cum alia remaneret ibidem, & ſic non deducit: vt h̄ic, & infra de pe- culio. leg. l. id quod. in prin.

x Eorum. ſcilicet vicariorum.

- a Debeat. hoc est si velit debitor remanere: vt. s. eod. quam Tuberonis. in fin. & l. sequen. Accursius.
 b C vi. quod est. s. l. prox. ibi, id verò quod ipsi vicarij.
 c Si sticho. ordinario seruo. Accursius.
 d Legatum. vt habeat cum libertate. alias non valet.
 e Peculum habeat. ex

peculio enim vicarij tātū testatoris debiti deducitur: quod fieri non potest, nisi vicarius peculium habeat: vt. j. eod. l. depositi. §. Stichus.

Hinc.] **C A S V S.** Si conueniatur dominus de peculio ordinarij, & absolutus sit: an de peculio vicarij debeat conueniri non obstante exceptione rei, queritur. Et dicitur quod non. ecō uero si primō actū est de peculio vicarij: postea agi potest de peculio ordinarij. [P O T E S T.] Si mulier marito seruū in dotē dedit: potest maritus habere peculium duplex: yñū quod respiciat ipsum: aliud qđ respiciat mulierē. unde quicquid ex re mariti quæsiuit, id marito adquisiuit. Si verò contemplatione mariti seruus heres instituatur: vir restituere mulieri nō debet, vel eius heredi. Si verò seruus contrahat in causa quæ ad me respicit, & ex eo conueniar ab aliis creditoribus serui, an possum deducere non solum quod mihi debetur ex mea causa: sed & aliud quod respicit mulierē, debito quod peritur inspecto: Et resp. quod sic. j. ea. l. ibi, sed in marito. Antequām tamen perueniat ad solutionem huius quæstionis, aliam ponit, quę talis est: Si ego habeā proprietatem in seruo, tu vsum fructum, & seruus contrahat: an tantū debeas conueniri ex eo contractu qui te respicit, an & qui me? Respon. quod in solidum: quia is qui contraxit, non solum respexit peculium quod ad te spectat, sed & quod ad me. & si tu fructuarius conueniaris, nec solidū facere possis: an in subsidium debeam conueniri ego proprietarius, cui nihil adquisitus est: quod verum est in his prædictis. quod si maritus conueniatur, deducet quod sibi debetur ex eo contractu qui mulierē respicit. Si tamen aliquid maritus præstiterit: an possit deducere de dote si mulier agat aduersus eum de dote? Respond. quod eius quod solum spectat ad peculium vtriusque generis, pro rata fiet deductio. Ex his ergo apparet, quod si tantum pertinet ad peculium alterius. s. ad vxorem, detrahet de peculio quod eam respicit: si verò non, non detrahet. Vuiianus.

f Vicariorum nomine, ex eodem contractu fortè factō tam cum ordinario, quam cum vicario, vel habito cum ordinario tātū. sed dicit actōr qui primo egit de peculio ordinarij, & nunc secundo agit de peculio vicarij eiusdem ordinarij, quod non ve-nit in computatione peculium vicariorum: quod non potest dicere: quia cum totum venit, & pars venit: & ideo exceptione rei iudicata repellitur, non sic econtra, si primo de peculio vicarij actū est: sicut & si quis prius partem, & postea totum petat, non repellitur: vt hīc subiicit, & infra de except. rei iudi. si quis cum totum.

g Ad mulierem, scilicet respiciat: vt. s. adquisita ex eo peculio, mulieri adquiratur: vt hīc, &. C. de rei vxo. act. l. j. §. cūque. quod ratione speciei, quæ est de restituendo, debet intelligi, & sic inspecto exitu, at inspecto præsenti statu, marito queritur ex eo: vt ff. Vetus.

infra de iur. do. cum post. §. fi. Ipsum autem seruum & peculium constat esse in dominio mariti: vt insti, qui. ali. li. in prin. & computatur in eo quicquid extra rē viri & operā suā seruus quererit. h Ad maritum. possidentem. sed contra infra de adquir. rer. do. liber homo. vbi dicit, possessum non querere hereditatem vel

legatum bo. fid. posses fori. ibi, sed verius esse &c. Solut. hīc volebat marito querere: ibi non: quod poterat seruus etiam volente domino nolle adire: vt C. de here. insti. l. cum proponas. Vel ibi respectu ipius possessi, hīc vero possidētis respectu fuit heres institutus: vt hīc subiicit, &. §. de vſufru. sed & si quid donetur. Sed certe hīc non videtur referre: vt infra de actio, empti. l. Iulianus. §. si quid seruo. quæ est cōtra. Sed ibi dicit, non interesse an contemplatione scilicet emptoris vel serui: quia vtroque casu emptori adquiritur, securus tamen si contemplatione vēditoris: & sic non est contra. vel hic maritus etiam dominus est. Accursius.

i Id eum. f. maritum.
 k Restituere. mulieri, vel heredi eius, scilicet soluto matrimonio. Accursius.
 l Respicit. f. super re mea, vel opera sua.

m Ex mea. quia dece ei mutuaui accipienti in negotium pertinēs ad me extra rē meam, & operam suam.

n Contractu. qui spe-ctat ad mulierem. i. ad peculiū eam respiciēs.

D o Debetur. scilicet mihi.
 p Deducam. non soluit: vt iam dices. Accursius.
 q Quæstio. imò hæc quæstio non fuit supra facta. nam supra circa deductionem, hīc circa conuentione. quare dic, quæ quæstio, id est quæ materia. Vel dic, id est similis. vel dic, quod satis est eadem, cum vna sit consecutiua ex altera. Itē no. quod fructus serui dotalis est viri: vt infra solu. ma. l. fina.

Fructus feci-
ui dotalis,
viri est.

r Dilucidius. verè dicit, dilucidius: quia duo sunt verè quibus quæritur per seruum fructuarium, & duo possident: & verè sunt duo peculia: supra verò sicut & habitu respectu ad solutionem matrimonij. Accursius.

s Conueniri. fructuarius. Accursius.

t Ex omni contractu. ordine tamen seruato, id est vt prius conueniatur semper is ad quem respicit contractus. & deinde alius: vt

E statim subiicit. & ita neuter ab altero repetit, quod quisque suo nomine soluit. Item contra. §. eo. l. ij. vbi fructuarius nō tenetur ex reliquo extra rem & operā. Sol. id quod. §. dicitur, ad effectū refert & ad finem, vt proprietarius conueniatur, non fructuarius, nisi in subsidium: vt hīc subiicit. & hīc tempus cōtractus, ibi conuentione tempus respicitur. porro si præsens inspiciatur actus. i. conuentione, non contractus, qui totum peculium intuetur: etiam alia de causa conueniatur: vt hīc dicitur. Azo.

u Patrimonium. sic infra de separa. l. j. §. si filij.

x Conuento. fructuario. Azo. Sed contra infra eo. eo tempore. §. fina. Solu. vt ibi.

y Is. scilicet dominus. & sic est contra. §. eo. l. ij. Sol. vt ibi.

z Simpliciter. id est non seruato ordine, qui est in duobus superioribus casibus.

a Eum de peculio teneri. in solidū, & sic etiā de eo quod ad mulierem spectat. nam interim totū est viri. ex quo patet superiorem

quæstionem solutam esse, scilicet quod maritus etiam ex eo contra eum qui mulierem respicit, id est peculium mulieris, sibi debitum dedit: ut arg. supra eod. si noxali. §. fin.

a. Præstiterit de suo.

b. Apud eum. scilicet dominum. Accursius.

c. Minus. Not. mirabile, quod qui de peculio agit, computat in debitum sibi, quod penes eum est de peculio in proprium debitum:

sed extraneus, si cū seruo contraxisset, in solidum sibi dominū obligaret, id est non deducto quod fructuario debetur. sic & aliás. j. eo. & ancillarum. §. in venditione.

d. Cōtrā euēniet. vt domino detur actio de peculio contra vſufructuariū. Accursius.

e. sufficiat. & hoc potest intelligi in eo casu qui est infra eo. tit. l. & ancillarum. §. vlti. ibi,

quæ quæstio. vt superiori congruat. dixit enim fructuarium in solidum conueniendū. i. pro contractu facto in peculio ppterarij. Vel dic, loquitur hīc vbi vnu ex dominis cū seruo contraxit, sicut & cum seruus vni dedit dominū: vt. §. naut. cau. sta. l. licet. §. j. & §. fam. ercisc. l. & puto. §. vlti.

Sed quare non agunt inter se de peculio? Respon. ea ratione, quia nec agūt ex delicto serui noxaliter: vt supra ad. l. Aquil. l. si seruus seruum. §. j. Ratio etiā illa est, quia quisq; eorum extraneo tenetur: vt supra de noxa. act. l. cum seruus cōmunis. sed si hoc est, cur ergo fructarius agit, secundum Azo? sed non tenetur vt socius: quia non de eo quod penes proprietariū est, in socio fecus: vt supra eod. l. si ex noxali. §. fin. & l.

seq. Item contra. j. eo. si quis seruum. j. respon. Sol. vt ibi.

S Vmma. CASVS. Habebam seruum peculiarem. in fraudem creditorum peculiarium diminui peculium in. x. perinde est ac si. x. essent in peculio. & pluribus modis possim dolū cōmitere, si eum donauit alicui, vel obligauit, vel consumpsit, vel subripuit, & alio transtuli. Si verò vni de creditoribus solui, nō videor fuisse in dolo eo quod diminutum sit peculium: quia licuit creditori vigilare ad suum consequendum. [s i d o l o.] Si pupillus vel furiosus habet seruum: & dolo tutoris vel cura. diminutum sit pecu. in. x. fraudē creditorum: an pupillus vel furiosus de peculio teneatur, ac si illa. x. adhuc in peculio essent, queritur. & distinguitur. aut tutor est soluendo: aut nō. Primo casu tenetur pupillus ex dolo tutoris. maxime si ex dolo tutoris aliquid ad eū peruenit. & ratio est: quia si tutor sit soluendo, habet regressum pupillus contra tutorem si nomine tutoris aliquid præstiterit. idem est in curatore, procura. [E M P T O R.] Vendidi mihi seruū Titius cum peculio in fraudem creditoris peculiaris. an ego emptor teneam? Dicitur quod nō, nisi quatenus de dolo suo aliquid ad me peruenit. Idem est in herede, quod nō tenetur de dolo defuncti nisi in eo quod ad eum peruenit. Item non refert, cōmiserit dominus dolū antequam à creditore cōueniretur, an postea.

[S I D O M I N V S.] Habeo seruū cuius nomine teneor alicui de peculio. si nolim suscipere in me iudicū de peculio: an sim compellēdus? Dicitur q; sic: sicut in qualibet actione personali. Viu.

F Quo minus. vt supra eo. sed si damnum. §. præterea.

G Intricare. obligando, donando, consumendo: vt hīc, & arg. §.

de tribu. illud. §. sed si mercem. & arg. j. solu. ma. l. etiam. §. licet. con tra. & j. quæ in fraudē credi. l. si pater.

H Auērat. fortè do nando, vel furtim de peculio subtrahendo. Azo.

I Quin non teneatur. nā nō tenetur, vt subiicit. secus ī tributoria: quia Flo. solui. tūc pro aliis debet de- tur.

Ex dolo administratoris tene- tur quis in quantum est factus lo- cupletior. Bartolus.

Si dolo tutoris vel curatoris fu- riosi, vel procuratoris factū sit: l an pupillus, vel furiosus, vel do- minus de peculio conueniatur, m videndum [est.] Et puto, si soluē- do tutor sit, * præstare pupillum ex dolo eius: maximē si quid ad eum peruenit. & ita Pomponius libro octauo Epistolarum scribit. Item & in curatore & procurato- re erit dicendum. Emptor au- tem ex dolo * vendoris non te- nebitur, nec heres, vel alias suc- cessor, nisi in id quod ad se perue- nit. Siue autem post iudicium accep- tum, siue ante, dolo factum sit: continetur officio iudicis.

Si dominus vel pater recusat de peculio actionē, non est audiendus, sed cogendus est quasi aliam quamvis personalem actionem suscipere.

D XXI. POMPONIVS libro septi- mo ad sabinum.

S I damni infecti ædium pecu- liariū nomine promiserit do- minus: ratio eius haberi debet. & ideò ab eo qui de peculio agit, domino cauendum est. *

E XXII. IDEM libro nono ad sabinum.

q. Ex dolo commisso in celando peculium.

r. siue autem. facit. §. de pac. l. iuris gentium. §. siue. & §. de calum.

l. j. §. qui autem. &. j. eo. ex facto. §. nec tamen.

f. Actionem. qua conuenitur, dicens eam nolle suscipere.

t. Personalem. nisi bona fide cedat peculio: vt. §. commu. diui. sed postquam. in fi. quæ est contra. aliud in tributoria q; hic dicatur in actione de peculio: licet quidā contradicant: vt. §. de tribu. il- lud quoque. §. quid tamen, imo idem est in inspecto fine. Accur.

S I damni. CASVS cū. l. seq. Si seruus meus habeat domū pe- culiare minantē ruinā, & caui de damno infecto, & nōmine cautionis aliquid promisi: si conueniar à creditoribus pecu- liaribus, an debo cauere mihi de restituēdo retrō si quid nomi- ne cautionis præstiterim, queritur. Et resp. quod sic. & si solui aliquid quia damnū dedit domus: illud deducā. Sed an in solidū debeam cauere de damno infecto? Respon. sic, nō quatenus est in pe. sicut si haberē seruum ordinariū, & ille vicarium sub se, & vicarius alicui damnū dederit, in solidum debo suscipere iudi- cium noxale, non quatenus est in peculio serui, scilicet vt emen- dem damnum, vel dem seruū pro noxa. alioquin actor in primo casu mittetur in poss. domus. Secundo casu seruū abducet. Viu.

Cauendum est. sic. §. de tribu. procuratoris. §. fin. & l. sequen.

Aedium.

a Edium. In solidum. non peculio tenus.

b Promitti debet. de damno sarcendo.

c In solidum pati. bona est similitudo, quia ædes quasi deliquisse videntur cum decidunt: vt. j. de dam. infe. prætor. s. hoc edicto. si cut ergo superiori casu non liberatur præstanto quantum est in peculio: sic nec isto.

d Posset. in solidum in domo, nisi sit separata à magna: vt. j. de dā. infe. l. si finita. s. ex hoc. & s. sed & si. secus iu agri: vt. j. eo. ti. l. cū empator. s. si agri. Acc.

C Vrator.] **C A S V S** Si furiosus habeat seruū: an curator eius possit concedere seruo liberam administratio- nem peculij? Respon. quod sic, & non solum seruo furiosi, sed etiam filio. Viuianus.

e Administratione. nō autem ipsum peculium dare potest: vt supra. e. l. licet. s. idem adiicit. & s. in furiosi. & l. quam Tuberonis. quæ sunt contra. nam quandoque & præfetus con- cedit administrationē defensori ciuitatis per confirmationem, & ta- men eum non eligit: vt in authen. de defen. ciui. s. decreto. & s. nō habente.

I D vestimentum.] **C A- S V S** Dominus seruo suo dedit vestimentum aliquod: an illud sit in peculio, queritur. & distinguitur: aut dedit ei vt perpetuo ha- beret, id est quādiu du- raret, vel quādiu in ser- uitio suo esset. & pri- mo casu erit ī peculio: secundo nō. Viuianus.

f Perpetuus. id est quādiu durat. sic. j. de pig.

l. debtor. non enim vestimentis perpetuō utimur: vt insti. de vſu fruc. s. constituitur. Sed videtur non esse peculium: vt infra eo. peculium nascitur. s. j. quæ est contra. Sol. vt ibi. Accursius.

g Peculij. Et sic no. ar. contra dapiferos & pedisequas: vt quando repelluntur, possit dominus vestimentum retinere si dederat vt in suo seruitio vterentur. sic infra solu. matr. l. in his. s. j. & supra si cer. peta. l. si ex me. in fine. & infra de lega. iij. qui concubinam. j. respon.

S I semel.] **C A S V S** Dominus dolo & in fraudem creditorum deminuit peculium in decem. conuentus à creditoribus sati- fecit. perinde erit ac si decem illa essent in peculio. si ab aliis conueniatur, an eiusdem doli nomine debeat aliquid præstare credi- toribus? Dicitur quod non. Si verò dolo decem, damnum dede- rit, & in aliis decem seruos ei teneatur: hinc inde fiet compensa- tio. & hoc in secunda. Si verò seruum manumisit vel alienauit quod dolo peculium serui tractauit: intra annum de dolo illo te- nebitur. Viuianus.

h Nihil præstabit. facit infra de regulis iuris. l. bona fides. & j. de verb. oblig. qui bis. & supra eod. l. si noxali. s. est autem.

i Debeat. scilicet domino.

k Cōdemnādus. quia & hoc præstitit interpretatiue admissa hinc inde compensatione. Accursius.

l His consequens erit. scilicet supradictis duobus. Accursius.

m Teneatur. vt infra quando actio de pe. est an. l. j. s. penul.

E T ancillarum.] **C A S V S** Si filiusfamilias contrahat cum an- cilla: an obligetur pater vel dominus de peculio? Et respō. q. sic, & maxime si ancilla fuerit textrix vel sarcinatrix. & hoc in prima. Idem si res penes ancillam vel filiu deprehēdatur: quia da- tur in dominum vel in patrem actio de peculio. & hoc in secun-

da. Si verò iussus patris vel domini contrahatur, quod iussu erit actio. & hoc in tertia. Idem est si in rem domini versum fuerit: quia agetur de in rem verso. & hoc in quarta. [C O N S T A T.] Si seruus domino defuncto ante aditam hereditatē res heredita- rias substrahit: si heres à creditoribus pecularis conueniatur: an

possit deducere quod

seruus corruptus & amo- uit de hered?

Dicitur q. sic. [S I S E R V V S.]

Si dominus seruum cu-

ius nomine tenetur de

peculio, alienauerit:

intra annū tenebit de

peculio. sed an empator

possit conueniri? Et re-

spon. quod sic: nec re-

fert an ab empatore ad-

quisierit peculium, vel

ei cōcesserit peculium

illud quod emit cū ser- uo, vel ei à venditore

donatum est. & potest

creditor agere cū em- ptore & venditore pro

partibus, vel cum uno

quoque in solidum. &

hoc in secunda. An au-

tem possit vendor agere cum emptore pro

eo quod vendor ante

vēditionem seruo mu-

tuauerit? Et resp. quod

non. & hoc in tertia. Si

verò Titius seruo Mæ-

uij decem mutauit, &

Titius eum emerit, &

alienauerit: an pro illis

decem conueniet em- ptorem? Dicitur quod nō. & hoc in quarta. Si

empotor mutuauit an-

tequā emeret: an vēdi-

tor conueniatur post-

ea de peculio? Dicitur

q. sic. s. intra annum à

vēditione numeran-

dum. deducetur tamen

qd̄ empor peculij ha-

bet à seruo. & hoc in

quinta. Si verò domi-

nus vel seruus aliquid

mutuasset seruo alienato ante vēditionem: an pro eo vendor

possit empor conuenire, queritur. Et dicitur quod nō. & hoc

in sexta. [S I Q V S.] Si plures seruum habeant, & aliquis cum

eo contrahat: an cum uno in solidū possit agere de peculio? Di-

citur quod sic: quia iniquum esset vt actionem suam in plures di-

uideret qui cum uno contraxit. hoc in prima. An autem tantū

debeat haberi ratio eius peculij quod habet seruus ab eo qui

conuenit: an similiter eius quod habet ab aliis? Respon. quod

totius. & hoc in secunda. Nec conqueri debet is qui conuenit in solidum: quia si quid præstiterit vltra portionem suam pecu- lij, consequetur ab aliis pro socio vel communi diuidendo. Sed

quid si ab aliis non habet peculium iste seruus, an unus duorum

conuenit? Respond. quod sic. Sed quid præstabit? id duntaxat

quod habebit ab ipso in peculio. vnde si quis eorum non soluē-

do est, & aliquis heres nō est, vel bonorum possessor, is qui con-

uenit eatenus dānabitur quatenus erit apud eum de peculio,

vel consequi possit de bonis alterius à quo seruus non habuerit

peculium. hoc dicit cum. l. sequen. Viuianus.

n Actio datur. vt suprà eo. l. j. s. de eo. Accursius.

o Depositus quoque. Argu. quod actio de pecu. nō est proprium no- men actionis.

p Et commodati. vt suprà commoda. sed mihi. s. sed si ancilla. Accursius.

q Et tributoriam. vt suprà de tribu. l. procuratoris. s. sed & si an- cilla. Accursius.

r Non dubitat. dari actionem de in rem verso, vel quod iussu de

eo quod est versum vel iussum: vt infra quod iussu. l. j. s. j.

f Contractum. cum filia, vel ancilla.

t Cum eo. herede.

E T ancillarum nomine & fi- liarumfamilias in peculium +

actio datur: nō maximè si qua sar-

cinatrix aut textrix erit, aut ali- quod artificiū vulgare exerceat.

Datur propter eam actio deposi- ti quoque. & cōmodati P actio-

nē dādam earū nomine Julianus

ait. sed & tributoriā actionem, si

[in] peculiari merce sciente patre

dominove negotiētur, dandā esse

longē magis non dubitatur, et si

in rem versum est quod iussu pa- tris dominīc contractum fit.

Heres deducit quod sibi debe- tur. Bartolus.

Constat heredem domini id quoque deducere debere, quod seruus, cuius nomine cum eo +

de peculio ageretur, ante aditam

mutuasset seruo alienato ante vēditionem: an pro eo vendor

possit empor conuenire, queritur. Et dicitur quod nō. & hoc

in sexta. [S I Q V S.] Si plures seruum habeant, & aliquis cum

eo contrahat: an cum uno in solidū possit agere de peculio? Di-

citur quod sic: quia iniquum esset vt actionem suam in plures di-

uideret qui cum uno contraxit. hoc in prima. An autem tantū

debeat haberi ratio eius peculij quod habet seruus ab eo qui

conuenit: an similiter eius quod habet ab aliis? Respon. quod

totius. & hoc in secunda. Nec conqueri debet is qui conuenit in solidum: quia si quid præstiterit vltra portionem suam pecu- lij, consequetur ab aliis pro socio vel communi diuidendo. Sed

quid si ab aliis non habet peculium iste seruus, an unus duorum

conuenit? Respond. quod sic. Sed quid præstabit? id duntaxat

quod habebit ab ipso in peculio. vnde si quis eorum non soluē-

do est, & aliquis heres nō est, vel bonorum possessor, is qui con-

uenit eatenus dānabitur quatenus erit apud eum de peculio,

vel consequi possit de bonis alterius à quo seruus non habuerit

peculium. hoc dicit cum. l. sequen. Viuianus.

n Actio datur. vt suprà eo. l. j. s. de eo. Accursius.

o Depositus quoque. Argu. quod actio de pecu. nō est proprium no- men actionis.

p Et commodati. vt suprà commoda. sed mihi. s. sed si ancilla. Accursius.

q Et tributoriam. vt suprà de tribu. l. procuratoris. s. sed & si an- cilla. Accursius.

r Non dubitat. dari actionem de in rem verso, vel quod iussu de

eo quod est versum vel iussum: vt infra quod iussu. l. j. s. j.

f Contractum. cum filia, vel ancilla.

t Cum eo. herede.

a Corrupisset. sed & vtili iudicio in factum pro duplo intra annum conuenit seruus ab herede, & hoc quando testator iussit esse liberum post mortem suam: vt infrā si quis testa. liber esse iussus. l.j. circā princi.